
 
 

1 

Projekt Monitoring a vyhodnocování komunitního plánování sociálních služeb na Otrokovicku 
je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ  

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA OTROKOVICKU 

 
Zápis z jednání pracovní skupiny Zdravotně postižení 

v rámci projektu Monitoring a vyhodnocování KPSS na Otrokovicku 
 
 

Dne:   středa 22. 5. 2013 v 8.30 hodin 

Místo konání:     DPS Hlavní, Otrokovice 

Přítomno                        20 osob (viz prezenční listina) 
 

 
1. Informace o průběhu KPSS od posledního jednání pracovní skupiny 

Členové pracovní skupiny byli seznámeni s průběhem realizace prioritních opatření dalších 
pracovních skupin (PS Zdravotně postižení navrhla na realizaci v r. 2013 prioritní opatření Integrace 
osob se zdravotním postižením do společnosti, a to formou uskutečnění festivalu Jeden den, který 
pořádá Naděje o.s., pobočka Otrokovice, PS Senioři vybrala jako prioritu na r. 2013 Podporu 
pečujících osob, která je realizována formou stejnojmenného projektu. V rámci projektu proběhne 
zdarma 6 vzdělávacích seminářů pro pečující osoby. PS Osoby v krizi zvolila jako prioritu zajištění 
provozu veřejné sprchy, PS Osoby ohrožené sociálně patologickými jevy se zaměřila na prevenci 
sociálně patologických jevů formou realizace kampaně MOST, PS Rodiny s dětmi si zvolila jako 
prioritu zajištění rodinné mediace). 
V úterý 16. dubna 2013 se v obřadní síni MěÚ uskutečnil workshop Prostor pro setkání, který určený 
pro sociální pracovníky a vedoucí pracovníky sociálních služeb na Otrokovicku a zástupce měst a obcí 
Otrokovicka. Jeho cílem je umožnit účastníkům navázat osobní kontakty, získat informace o 
konkrétních službách a domluvit se na případné spolupráci. Workshopu se zúčastnilo 30 účastníků 
zastupujících 22 organizací poskytujících sociální služby na Otrokovicku.   
Informace k přípravě Akčního plánu Zlínského kraje na rok 2014: za Otrokovicko nejsou pro rok 2014 
navrženy nové projekty. Akční plán bude zveřejněn na webových stránkách Zlínského kraje po jeho 
schválení Zastupitelstvem ZK v červnu t.r. 
Informace o personálních změnách na oddělení sociálních služeb: 
Vedoucí oddělení sociálních služeb, Mgr. Kuchařová odchází v červnu 2013 na mateřskou dovolenou. 
Gabriela Janošová, DiS. končí jako projektová manažerka k 31.5.2013, od 1.6.2013 nastupuje do 
funkce sociálního pracovníka na oddělení sociálně-právní ochrany. Projektovou manažerkou a 
koordinátorkou KPSS je od 1.6.2013 Ing. Michaela Hrabalová. 
Po odborné stránce bude proces komunitního plánování zaštiťovat vedoucí odboru sociálního, Mgr. 
Květoslava Horáková, nadále budeme spolupracovat s metodikem KPSS, Mgr. Josefem Zdražilem. 
Na procesu komunitního plánování se budou v případě potřeby podílet Ing. Petra Kozmíková 
(administrativní a organizační záležitosti) a Renata Zezulková (ekonomika). 

 
2. Informace o zpracování projektu na vzdělávání pracovníků poskytovatelů sociálních 

služeb a pečujících osob 
Byl zpracován projekt zaměřený na vzdělávání pracovníků poskytovatelů sociálních služeb (sociálních 
pracovníků, pracovníků v sociálních službách, vedoucích pracovníků) a pečujících osob. Projekt se 
uchází o dotaci z ESF v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. V současné době 
prochází projekt hodnotícím a schvalovacím procesem na MPSV. O výsledku budou členové PS 
informováni po jeho oficiálním vyhlášení, které by mělo proběhnout do konce července 2013. 
V případě, že bude projekt navržen k podpoře z ESF, budou všichni potenciální účastníci školení 
informováni o konkrétní nabídce vzdělávacích kurzů, které by měly být realizovány od října 2013 do 
června 2015. 
 



 
 

2 

Projekt Monitoring a vyhodnocování komunitního plánování sociálních služeb na Otrokovicku 
je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

3. Průběh příprav prioritního opatření Integrace osob se zdravotním postižením do 
společnosti – festival Jeden den 

Mgr. Polák a Mgr. Langerová z otrokovické pobočky Naděje o.s. informovali o průběhu příprav Open-
handicap festivalu zdravého umění Jeden den. Jde o festival zaměřený na hudební, výtvarnou a 
dramatickou tvorbu zdravých a zdravotně postižených umělců. Letošní druhý ročník se koná 8. června 
2013 v Otrokovicích, konkrétně v lokalitě Štěrkoviště – Rybárna.  Festival bude probíhat od 17 do 23 
hod. Finance vyčleněné z rozpočtu města (v rámci podpory vybraných rozvojových projektů 
pracovních skupin) organizátoři festivalu využili na zajištění vystoupení kapel a zpěváků, výrobu 
propagačních materiálů a materiální zajištění akce. Záštitu nad festivalem převzal starosta Otrokovic, 
Mgr. Jaroslav Budek. 

   
4. Možnost realizace priority z KPSS – sociálně-právní ochrana – v roce 2013 

Začlenění priority sociálně-právní ochrana do KPSS vychází z předpokladu, že uživatelé sociálních 
služeb a osoby pečující o osobu blízkou jsou ve společnosti znevýhodněni. Kromě jiného mají mizivé 
právní povědomí, nejsou schopni hájit svá práva a oprávněné zájmy. Zajištění sociálně-právní ochrany 
(např. formou tzv. ombudsmana pro zdravotně postižené) by jim mělo umožnit uplatňovat práva a 
využívat všech druhů podpory, která je dostupná a kterou potřebují. 
Z diskuze na pracovní skupině však vyplynulo, že zdravotně postižení (ZP) spíše než služby výše 
popsaného typu potřebují někoho, kdo by jim pomáhal se zařizování běžných praktických záležitostí a 
operativním řešením problémů, se kterými se každodenně potýkají.  
Vzhledem k tomu, že pomoc s většinou jimi zmíněných záležitostí je v kompetenci již existujících 
služeb/institucí, hlavním problémem se jeví nedostatečná informovanost ZP o fungování těchto 
služeb/institucí.  
Po jednání PS bylo proto projektovým týmem dohodnuto následující: existující dokument Nepříznivé 
životní situace, který je v současné době přístupný v elektronické podobě na stránkách MěÚ 
Otrokovice, bude ve spolupráci se členy všech pracovních skupin a zaměstnanců odboru sociálního 
zaktualizován, vydán v tištěné podobě a následně distribuován na pracovních skupinách, na 
Městském úřadě, na Úřadě práce, dalších veřejných institucích a na obecních úřadech obcí ORP 
Otrokovice. Informace o vydání dokumentu a možnostech jeho získání budou zveřejněny 
v Otrokovických novinách a v Městské televizi Otrokovice.   

 

5. Odpovědi a reakce na podněty KPSS. 
Členové pracovní skupiny byli informováni o vyřešení podnětu z minulé pracovní skupiny – jednalo se 
o zajištění ošetřovatelské péče (píchání injekcí apod.) o víkendech. Vyřešeno dohodou s Českým 
červeným křížem, který přislíbil následující řešení: uzavře smlouvu se zdravotní sestrou na provádění 
těchto úkonů o víkendech.  
Mgr. Kuchařová požádala přítomné o spolupráci se zajištěním zpětné vazby ohledně tohoto problému 
tak, aby měl MěÚ k dispozici relevantní informace, zda a jak rozšíření ošetřovatelské služby funguje. 

 
 

6. Různé 
Informace o autě Pečovatelské služby SENIOR Otrokovice pro seniory a zdravotně postižené – Mgr. 
Kuchařová informovala o aktuálním vývoji týkajícím se zajištění provozu vozidla pro zájemce z řad 
veřejnosti. V současné době pokračují jednání se starostou města a zástupci SENIORu o podmínkách 
nastavení služby, mimo jiné i s ohledem na přijatelnou finanční náročnost pro uživatele. Byl proto 
vypracován návrh, který počítá s dotováním provozu vozidla ze strany města Otrokovice. Tento návrh 
bude v průběhu června 2013 projednávat Rada města Otrokovice, v případě schválení bude 
následovat informační kampaň, prostřednictvím které budou obyvatelé města seznámeni s možnosti 
využití této služby. Je třeba počítat s tím, že se jedná o sociální službu dle zákona o sociálních 
službách, s čímž souvisí nutnost uzavřít na její užívání smlouvu. Povinnou součástí takto poskytované 
služby je i přítomnost doprovodu (pečovatelky).    
     
Podnět p. Mazáčové – žádost o prověření doby trvání plánované opravy parkoviště u DPS na ul. 
Hlavní. Údajně je trvání těchto oprav naplánováno na dobu tří měsíců, což je pro obyvatele domu 
neúnosné. Členka RMO Jarmila Šedivá přislíbila, že tuto skutečnost prověří. Zazněl rovněž 
požadavek na účast zástupce TEHOSu/teplárny apod. na jednání PS ZP, aby tito lidé znali praktické 
problémy obyvatel PS ZP. Možno je svolat i samostatnou schůzku – příslib zajištění Mgr. Horáková. 
 



 
 

3 

Projekt Monitoring a vyhodnocování komunitního plánování sociálních služeb na Otrokovicku 
je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

Pozvánky: 
Pozvánka na vernisáž výstavy Nezavírej oči, která se koná dne 3.6.2013 v 17 hod. v Otrokovické 
BESEDĚ. 
Pozvánka na bezplatný seminář Praktický nácvik péče o člověka upoutaného na lůžko, který se koná 
dne 3.6.2013 od 16 do 18 hod. v prostorách Charitního domova Otrokovice v rámci projektu Podpora 
pečujících osob (prioritní opatření PS Senioři). 
Pozvánka na bezplatný workshop Fundraising a samofinancování sociálních služeb, který se koná 
dne 4.6. 2013 od 9  do 15 hod. v prostorách SENIORu Otrokovice v rámci projektu Monitoring a 
vyhodnocování KPSS na Otrokovicku. 
Pozvánka na Mezinárodní setkání vozíčkářů na Velehradě, které se koná dne  4.7.2013 v rámci oslav 
Dnů lidí dobré vůle.  

 
Nové úkoly: 
 

CO KDO S KÝM DO KDY SPLNĚNO/NE POZNÁMKA 
Návrhy k aktualizaci 
materiálu Nepříznivé 
životních situace 

Všichni 
členové PS 

 na příštím 
jednání 
PS 10.7. 

  

prověřit délku oprav 
parkoviště u DPS 

pí Šedivá  10.7.   

svolat schůzku zástupce 
TEHOSu a obyvatel DPS 

Mgr. 
Horáková 

 10.7.   

 
 
 
 
Příští setkání PS Zdravotně postižení: 10. 7. 2013 od 8:30 v DPS Hlavní. 
Zapsala 22. 5. 2013 Gabriela R. Janošová 


